ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АКАДЕМИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

(ОУ «АКАДЕМИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ»)

ПРИКАЗ

             26.08.2022 г.                                                                           № 58

г. Черкесск

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО

ОУ «Академическая гимназия»

В соответствии с  ч. 5 ст. 12, п. 6 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки

России от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования», п. 9 приказа

Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», в соответствии с

решением педагогического совета ОУ «АКАДЕМИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ» от

26.08.2022 протокол №1, в целях обеспечения нормативно-правовых условий

организации образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить изменения в основные образовательные программы (далее

–ООП) начального общего образования, основного общего образования (приказ

от 27.08.2018 г. № 33), среднего общего образования (приказ от 21.08.2021 г. №

61) согласно приложениям:

- п. III «Организационный раздел ООП начального общего образования»

(приложение 1);

- п. III «Организационный раздел ООП основного общего образования»

(приложение 2);